会计学（国际会计方向）专业本科培养方案

      （专业代码： 120203K）

1、 专业介绍

会计学（国际会计方向）是会计学的一个专业方向，属工商管理学科，是一个应用性较强的专业。该专业是以国家教育部本科生培育标准为基础，以国际会计（美国会计）为主要特色，兼顾我国企业会计的基本理论与实务。在教学模式上，主要核心课程采用原版引进教材进行双语教学。在教学方法上强调理论与实践相结合的教学模式，提倡启发式与案例教学，多方位培养学生处理会计、审计与财务业务的操作能力和创新能力。
该专业方向以会计学、审计学、财务管理为专业基础，并以经济学、管理学的基本理论和知识为学科基础，主要学习财务会计的基础理论和基本技能，资本运营、资产重组、企业兼并方面的专业知识和国际会计核算的惯例，同时注重培养学生的实践能力，侧重于实务操作，通过会计手工模拟室和会计电算化实验室的基本训练能，培养学生分析和解决会计实际问题的基本能力和综合能力，同时注重强化学生财务管理、审计、经济法、税法方面知识的学习，为学生以后从事相关会计、审计及财务管理等工作或者进一步学习和研究打下坚实的专业基础。

2、 专业培养目标

会计学（国际会计方向）专业培养学生具备管理、经济、法律和会计学等方面的知识和能力，能在企、事业单位、政府部门及涉外企业从事会计实务工作，或者从事教学、科研方面工作的工商管理学科会计专门人才。会计学（国际会计方向）专业知识和能力培养目标包括：

1. 掌握管理学、经济学和会计学的基本理论和基本知识；

2. 掌握会计学的定性、定量分析方法，接受会计方法与技巧方面的基本训练；

3. 具有较强的语言与文字表达、人际沟通、信息获取能力及分析解决会计问题的基本能力；

4. 熟悉国内并了解国外与会计相关的方针、政策和法规及国际会计惯例；

5. 了解本学科的理论前沿，有一定的科学研究能力和较强的实际工作能力；

6. 掌握文献检索和资料查询的基本方法；

7. 熟练掌握英语，有较强的计算机应用和数据处理分析能力。

3、 毕业要求

本专业方向学生毕业时熟悉国际会计惯例，系统掌握会计、审计和财务管理方面的基本理论和基本知识，在会计实践中具备诚信意识和注重职业操守，形成保证会计职业技能的相关性和时效性的持续学习能力与创新能力。  
1. 知识要求
1.1学科基础知识

会计学专业培养的学生应掌握管理学和经济学等学科基础理论知识和方法。熟练掌握计算机应用技术和英语。对应的主要课程有:微观经济学、宏观经济学、管理学、财政学、投资学、经济法、市场营销学、国际贸易实务、国际金融、微积分、线性代数、概率论与数理统计、统计学原理、战略管理、计算机基础和大学英语。
1.2专业知识

学生应系统地掌握财务会计、管理会计、财务管理、成本管理、审计、会计信息系统，掌握本学科的理论前沿及发展动态，熟悉与会计相关的方针、政策和法规以及会计国际惯例。对应课程有:基础会计学、中级财务会计、高级财务会计、成本会计、管理会计、财务管理、审计学、施工企业会计、非营利组织会计、会计理论、会计研究方法，会计信息系统、Excel在财务管理中的应用、跨国公司经营与管理和管理咨询。
1.3通识性知识

学生应具备哲学、社会学、心理学、法学、科学技术、语言文学、健康艺术和职业发展等通识性知识。对应课程为：中国近现代史纲要、创新创业过程与方法、职业生涯与发展规划、军事理论及交通概论和人文艺术类、科学技术类、身心健康类三种选修课程。
2.能力要求

2.1专业能力

能够运用会计学理论和方法分析并解决理论与实践问题，能够运用所学技能和知识为企业经营决策提供决策相关信息和依据，具备会计业务处理能力和会计实务管理等实践能力。对应的实践课程有：会计模拟实验、财务管理模拟实验、税务模拟实验、审计模拟实验、财务综合模拟实验等。
2.2 综合能力

能够运用科学的方法，通过文献、网络、实习、实践等满头获取知识；关于学习构建自己的知识体系，形成会计专业能力框架。对应环节为社会调查（暑期）、学年论文、毕业实习、毕业设计。
2.3创新能力

具有较强的组织沟通能力与探索性、批判性思维能力，不断尝试理论或实践创新，具有终身学习的意识和能力。对应课程：专业创新创业实践。
3.素质要求

3.1人文科学素质

努力学习掌握马克思主义、毛泽东思想和邓小平理论，树立正确的政治信念；具有良好的道德修养和社会责任感、符合社会进步要求的价值观念和爱国主义的崇高情感；具有较高的审美情趣和人文素养；具有时代精神和较强的人际交能能力；积极地生活，弃学责任感地工作。对应课程：马克思主义基本原理、思想道德修养和法律基础、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论、形势与政策。
3.2专业素质

具有开阔视野，系统掌握会计学专业基础知识，具备发现问题的敏锐性和判断力，掌握创新技能，能够运用会计学理论和方法，系统分析和解决问题，并具有较高的会计职业道德和情操。对应课程专业导论、就业指导、计算要综合应用。
3.3身心素质

具有健康的和心理素质，具备、向上、坚强、恒久的情感力，意志一定的沟通能力和团队协作意识。对应课程体育、军训、素质拓展。
4、 专业主干课程、核心课程

主干学科：工商管理、经济学。

核心课程：微观经济学、宏观经济学、管理学、统计学原理、市场营销学、经济法、会计信息系统、基础会计学、中级财务会计、高级财务会计、成本会计、管理会计、财务管理、审计学、税法。

5、 主要实践课程

除学校安排本科生应参加的社会实践环节外，本专业学生应参加以下集中实践教学环节：

1、军训：第1学期为其2周的军事训练；

2、学年论文：第7学期完成学年论文，培养收集与分析资料和从事科研活动的能力；

3、实验：学完专业课后，安排会计模拟实验、财务管理模拟实验、审计模拟实验、管理会计模拟实验、财务综合模拟实验；

4、实习：第5学期完成2周管理认识实习；第四学年进行为期6-8周的校外专业实践与调查活动，了解政府、企业和其他非营利性机构的会计实务情况，并撰写实习报告；

5、毕业论文：第8学期完成毕业论文，要求字数在10000字以上。
6、 毕业学分要求

    会计学(国际会计方向)专业学生须按培养方案要求修读各类课程，最低总分达到160学分，其中理论课程126学分，实践环节34学分，方可毕业。

   会计学(国际会计方向)专业2018版培养方案学分要求
	项目 
	学分 
	% 

	毕业总学分 
	160
	100 

	其 

中 
	公共基础课 
	必修课 
	35
	41
	25.63

	
	
	选修课 
	6
	
	

	
	学科基础课 
	必修课 
	35
	39
	24.38

	
	
	选修课 
	4
	
	

	
	专业课 
	必修课 
	30
	30

	18.75

	
	
	选修课
	限选 
	9
	9
	5.62

	
	
	
	任选
	7
	7
	4.37

	
	实践教学
	 含素质拓展
	34
	34
	21.25


7、 学制与学位

本专业标准学制为四年，所授学位为管理学学士。

八、毕业要求与课程支撑对应表
 (附件2   课程与学生知识、能力、素养达成情况关系矩阵)

	课程类别
	课程名称
	1.知识要求
	2.能力要求
	3.素质要求

	
	
	1.1学科基础知识
	1.2专业知识
	1.3通识性知识
	2.1专业能力
	2.2综合能力
	2.3创新能力
	3.1人文科学素质
	3.2专业素质
	3.3身心素质

	公共基础课
	马克思主义基本原理 
	　
	　
	H
	L
	M
	　
	H
	　
	　

	
	思想道德修养与法律基础
	　
	　
	H
	L
	M
	　
	H
	　
	　

	
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	　
	　
	H
	L
	M
	　
	H
	　
	　

	
	中国近现代史纲要(含井冈山精神）
	　
	　
	H
	L
	M
	　
	H
	　
	　

	
	形势与政策
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　

	
	职业生涯与发展规划
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	H

	
	创新创业过程与方法
	　
	　
	H
	　
	　
	H
	　
	　
	　

	
	就业指导
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	H

	
	军事理论
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	计算机基础
	H
	　
	　
	　
	M
	　
	　
	　
	　

	
	体育 
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	H

	
	大学英语
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	交通概论 
	　
	　
	H
	　
	M
	　
	　
	　
	　

	公共任选课
	人文艺术类
	　
	　
	H
	　
	M
	　
	　
	　
	H

	
	科学技术类
	　
	　
	H
	　
	M
	　
	　
	　
	H

	
	身心健康类
	　
	　
	H
	　
	M
	　
	　
	　
	H

	学科基础必修课
	微积分
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	微观经济学
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	H
	　

	
	宏观经济学
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	H
	　

	
	线性代数
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	初级会计学（双语） 
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	概率论与数理统计
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	统计学
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	会计信息系统
	　
	H
	　
	M
	　
	　
	　
	　
	　

	
	管理学
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	管理会计(双语）
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	学科基础选修课
	国际金融 
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	市场营销学 
	M
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	投资学 
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	财政学 
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	战略管理 
	H
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	管理咨询
	M
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	专业必修课
	中级财务会计（双语）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	基础会计（中文）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	经济法
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	财务管理（双语）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	成本会计（双语） 
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	税法（双语）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	高级财务会计 
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	审计学（双语）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	会计研究方法 （中文）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	专业选修课
	会计理论
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	财务会计(中文）
	　
	H
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	跨国公司经营与管理 （中文）
	　
	M
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	政府与非营利组织会计
	　
	M
	　
	　
	　
	　
	　
	M
	　

	
	施工企业会计
	　
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	M
	　

	
	EXCEL在财务中的应用
	　
	H
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	国际贸易实务 
	　
	M
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	实践类课程
	军训
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	专业导论 
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	计算机综合应用
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	M
	　

	
	管理会计模拟实验 
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	会计模拟实验 
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	财务管理模拟实验
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	审计模拟实验 
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	财务综合模拟实验 
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	H
	　

	
	社会调查(暑期) 
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	管理认识实习 
	　
	　
	　
	M
	　
	　
	　
	　
	　

	
	学年论文 
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	毕业设计(论文)（含实习）
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	
	专业创新创业实践
	　
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　

	
	素质拓展 （第二课堂）
	　
	　
	　
	　
	H
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	

	备注1：H-强支撑；M-中等支撑；L-一般偏弱支撑 2、毕业要求二级指标由各专业自行设定，可用数字代替填表 


九、教学计划表

	　
	2019会计学（国际会计方向）专业培养计划                                                                                                                                  1、公共基础课平台

	课程模块
	　
	　
	课程编号
	课程名称(中英文）
	考核类型
	学分
	总学时
	课内学时
	实践学时
	修读学期
	分学期周学时分配表
	备注

	
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	实验
	上机
	其它
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	公共必修模块
	　
	　
	1514100120
	马克思主义基本原理 The Basic Principles of Marxism
	考查
	3
	48
	40
	　
	　
	8
	5
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100140
	思想道德修养与法律基础Thought Morals Tutelage and Legal Foundation
	考查
	3
	48
	40
	　
	　
	8
	2
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100111
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论              Mao Zedong Thought and the theoretical system of socialism with Chinese characteristics Introduction
	考试
	5
	80
	72
	　
	　
	8
	3
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100060
	中国近现代史纲要(含井冈山精神）Chinese near contemporary
	考查
	3
	48
	40
	　
	　
	8
	1
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100151
	形势与政策                   The situation and policy I
	考查
	0.5
	8
	8
	　
	　
	　
	1
	0.5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100152
	形势与政策                  The situation and policy II
	考查
	0.5
	8
	8
	　
	　
	　
	2
	　
	0.5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100153
	形势与政策                  The situation and policy III
	考查
	0.5
	8
	8
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1514100154
	形势与政策                The situation ang policy  IV
	考查
	0.5
	8
	8
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1500100101
	职业生涯与发展规划
Career development and planning
	考查
	0.5
	20
	16
	　
	　
	4
	1
	0.5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1500107760
	创新创业过程与方法Process and method of innovation and Entrepreneurship
	考查
	0.5
	16
	8
	　
	　
	8
	4
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1500100102
	就业指导
Career Guidance
	考查
	0.5
	16
	16
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1505100020
	军事理论 Military Theory
	考查
	1
	36
	24
	　
	　
	12
	2
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1506100101
	计算机基础                Fundamentals of Computer
	试
	1.5
	32
	20
	　
	12
	　
	1
	1.5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1505100011
	体育I Physical Education Ⅰ
	考查
	1
	32
	32
	　
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1505100012
	体育II Physical Education Ⅱ
	考查
	1
	32
	32
	　
	　
	　
	2
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1505100013
	体育III Physical Education Ⅲ
	考查
	1
	32
	32
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	　
	　
	1505100014
	体育IV Physical Education Ⅳ
	考查
	1
	32
	32
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	

	
	　
	　
	1509100011
	大学英语ICollege EnglishⅠ
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	1
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1509101482
	大学英语IICollege English Ⅱ
	考试
	2
	32
	24
	　
	8
	　
	2
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1509101483
	大学英语III college English III
	考试
	2
	32
	24
	　
	8　
	　
	3
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1509101484
	大学英语IV College English Ⅳ
	考试
	2
	32
	24
	　
	8　
	　
	4
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1513100010
	交通概论 
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	2
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	小计
	35
	680
	612
	20
	24
	32
	57
	9.5
	7.5
	7
	4
	　
	1
	　
	　
	　

	公共选修模块
	　
	　
	详细课程参见校公共选修课一览表，学生毕业时获得的公共选修课总学分不得少于6学分,在人文艺术类、科学技术类、身心健康类三种课程中，每类课程不少于2学分。学生从第二学期开始自主选修。
	考查
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	小　　　　计
	41
	128
	128
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	2、学科基础课平台

	课程模块
	　
	　
	课程编号
	课程名称(中英文）
	考核类型
	学分
	总学时
	课内学时
	实践学时
	修读学期
	分学期周学时分配表
	备注

	
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	实验
	上机
	其它
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	　
	　
	　
	1508100031
	微积分Ⅰ Calculus I
	考试
	4
	64
	64
	　
	　
	　
	1
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100280
	微观经济学 Micro-economics
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	2
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1508100032
	微积分Ⅱ(1) Calculus II(1)
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	2
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504100030
	宏观经济学 Macro-economics
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1508100040
	线性代数A Linear A
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	2
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100940
	初级会计学（双语） Fundamentals of Accounting
	考试
	4
	64
	64
	　
	　
	　
	2
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1508100090
	概率论与数理统计Probability and Statistics
	考查
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504100040
	统计学 Statistics
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504101600
	会计信息系统 Accounting Information System
	考查
	3
	48
	16
	　
	32
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504100010
	管理学 Principles of Management
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	1
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100300
	管理会计(双语）Management Accounting
	考试
	4
	64
	64
	　
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	小计
	35
	664
	632
	　
	32
	0
	　
	6
	12
	6
	3
	7
	0
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	1512100990
	国际金融 International Fiancne
	考查
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	1512101000
	市场营销学 Marketing
	考查
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	学科基础选修模块
	　
	　
	1504101520
	投资学 Investment
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100310
	财政学 Public Finance
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504101540
	战略管理 Strategic Management
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504101550
	管理咨询 Managemnt Consulting
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　

	
	　
	　
	学生至少应修学分数
	4
	64
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	2
	2
	2
	　
	　

	                     合 计
	39
	792
	760
	0
	0
	0
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	3、专业课平台

	课程模块
	　
	　
	课程编号
	课程名称(中英文）
	考核类型
	学分
	总学时
	课内学时
	实践学时
	修读学期
	分学期周学时分配表
	备注

	
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	实验
	上机
	其它
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	专业核心必修课程模块
	　
	　
	1512100320
	中级财务会计（双语）Intermediate Financial Accounting
	考试
	5
	80
	80
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100950
	基础会计（中文）
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	1
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504100790
	经济法 Economic Laws
	考查
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100330
	财务管理（双语） Financial Management
	考试
	4
	64
	64
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100340
	成本会计（双语） Cost Accounting
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100350
	税法（双语）Taxation
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1504101610
	高级财务会计 Advanced Financial Accounting 
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512100360
	审计学（双语） Auditing
	考试
	4
	64
	64
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　

	
	　
	　
	1512101080
	会计研究方法 （中文）
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　

	
	　
	　
	小计
	　
	30
	480
	480
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	8
	10
	3
	6
	　
	　
	　

	课程模块
	　
	　
	课程编号
	课程名称(中英文）
	考核类型
	学分
	总学时
	课内学时
	实践学时
	修读学期
	分学期周学时分配表
	备注

	
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	实验
	上机
	其它
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	专业选修课
	　
	限选 
	1512101010
	会计理论 Accounting Theory
	考试
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	
	1512100544
	财务会计(中文）
	考试
	4
	64
	64
	　
	　
	　
	2
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	1512100390
	跨国公司经营与管理 （中文）
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　

	
	
	任选
	1504101720
	政府与非营利组织会计Government and Nonprofit Organization Accounting
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	
	1512101020
	施工企业会计 Construction Enterprise Accounting 
	考查
	3
	48
	48
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	
	1512100400
	EXCEL在财务中的应用Application of EXCELl in Financial
	考查
	2
	32
	12
	　
	20
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　

	
	
	
	1504101730
	国际贸易实务 International Trade Practice
	考查
	2
	32
	32
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　

	
	
	小计
	　
	　
	　
	18
	800
	780
	　
	40
	　
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	19
	17
	　
	　

	小　　　　计
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	学生至少应修学分数
	　
	　
	　
	　
	　
	16
	288
	248
	　
	40
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	４、实践教学平台

	课程模块
	　
	　
	课程编号
	课程名称(中英文）
	考核类型
	学分
	总学时
	课内学时
	实践学时
	修读学期
	分学期周学时分配表
	备注

	
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	实验
	上机
	其它
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	课程实践模块
	　
	　
	1500190020
	军训 Military Training 
	　
	0
	2周
	　
	　
	　
	　
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1500190030
	专业导论 Introduction to Professional
	　
	0
	8
	　
	　
	　
	8
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1504190020
	计算机综合应用 Programming
	　
	2
	2周
	　
	　
	40
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1512190050
	管理会计模拟实验 Management Accounting Simulation Practice
	　
	1
	1周
	　
	　
	10
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1504190320
	会计模拟实验 Accounting Simulation Practice
	　
	1
	1周
	　
	　
	10
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1504190871
	财务管理模拟实验 Financial Management Simulation Practice
	　
	1
	1周
	　
	　
	10
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1512190070
	审计模拟实验 Auditing Simulation Practice
	　
	1
	1周
	　
	　
	10
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1504190350
	财务综合模拟实验 Financial Comprehensive Simulation Practice
	　
	2
	2周
	　
	　
	20
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	专业实践模块
	　
	　
	1504190010
	社会调查(暑期) Social Research ( Holiday )
	　
	2
	2周
	　
	　
	　
	　
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	分散

	
	　
	　
	1504190360
	管理认识实习 Management Awareness Practice
	　
	2
	2周
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	集中

	
	　
	　
	1504190070
	学年论文 Middle Thesis 
	　
	2
	2周
	　
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	分散

	
	　
	　
	1504190875
	毕业实习Graduation Practice
	　
	4
	4周
	　
	　
	　
	　
	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	分散

	
	
	
	1504190876
	毕业论文Graduate Thesis（Graduate Practice) 
	　
	12
	12周
	　
	　
	　
	　
	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	分散

	　
	　
	　
	1.5E+09
	专业创新创业实践Practice of Innovation and Entrepreneurship Education
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	分散

	素质拓展模块
	　
	　
	1500190010
	素质拓展     Essential-Quality Expansion
	　rio
	2
	 
	　
	　
	　
	　
	 
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	分散

	小　　　　计
	　
	　
	　
	　
	0
	34
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	总　　　　　　　　　计
	　
	　
	　
	　
	0
	160 
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


十、会计学（国际会计方向）专业教学流程图
第一学年                             第二学年                          第三学年                         第四学年

1                 2                3                  4               5               6                7               8
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注：正体为必修课，斜体加粗为专业必修课，斜体为选修课
创新创业过程与方法





管理咨询





毕业论文（含实习）





思想道德修养


与法律基础





中国近代史纲要





毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论








专业创新创业实践





就业指导





马克思主义


基本原理








形势与政策II





形势与政策I





会计理论





形势与政策IV





形势与政策III
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政府与非营利组织


会计





施工企业会计





国际金融





大学英语Ⅳ 





大学英语 Ⅲ





大学英语Ⅱ





大学英语Ⅰ





战略管理





体育I





体育II





体育III





体育Ⅳ





管理会计


（双语）





国际贸易实务





统计学





概率论与


数理统计





微积分II（1）





EXCEl在财务中的应用�





会计研究方法





微积分I





会计信息系统





税法





管理会计模拟实验





经济法








管理学





线性代数A





审计学（双语）





财务综合模拟实验





成本会计（双语）








会计模拟实验





投资学





财务管理（双语）





市场营销学





宏观经济学





计算机基础





微观经济学





财政学





跨国公司经营与管理





职业生涯与发展规划





初级会计学(双语)





中级财务会计


（双语）





高级财务会计





计算机综合应用





财务管理模拟实验





基础会计（中文）





军事理论





审计模拟实验





专业导论





交通概论





学年论文





财务会计(中文）





公共选修课








